
令和４年９月５日 

３年生保護者様 

大阪市立新北島中学校 

校  長  寄   隆一 

 

令和４年度中学生チャレンジテスト（３年生）の実施について 

 

 初秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。 

 平素より本校教育活動にご理解とご支援を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、標題の件につきまして、実施についての詳細をお知らせいたします。 

 現時点では予定通り９月６日（火）に実施の予定ですが、非常変災時の場合は、大

阪市の臨時休業措置に関する規定（裏面参照）に則った対応といたします。 

 

〇臨時休業措置により府内全中学校が休業となり、実施できなかった場合 

 ９月７日（水）の実施といたします。 

 

〇テスト実施日に必要な文房具  

・HB または B の黒鉛筆（シャープペンシルも可）※ボールペンは使用できません。 

・消しゴム 

・直定規 

・コンパス 

※上記以外は使用できません。なお、分度器、分度器機能付き定規、計算機、携帯電話、 

スマートフォン等の通信機器の携行は認めません。 


